
TERESINA - PI

8

Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2007 - Nº 34

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI          AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/07 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93
e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 12 de março de 2007 às 08:00
horas. OBJETO: Construção e equipamento de ginásio poliesportivo. FONTE DE
RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do
exercício financeiro de 2007, bem como contrato de repasse n. 01974509/2006/Ministério
do Esporte/Caixa. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.019/2007-CEL / SEAD
JUSTIFICATIVA / RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO
CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR
CONTRATADA: Associação Piauiense dos Produtores de Sementes e Mudas - APSEM
OBJETO: Aquisição de 520.000(quinhentos e vinte mil) mudas enxertadas de caju
anão precoce, com clone CP 076 – aproveitamento período sazonal – AGRICULTURA
FAMILIAR. (Convênio n.° 318/06, firmado entre o Governo do Estado / SDR / MDS)
Valor total de: R$ 1.102.400,00 (hum milhão cento e dois mil quatrocentos reais)
Forma: Contratação Direta – Inexigibilidade de Licitação
Fundamento:  Inciso IV do art. 24 c/c Caput do art. 25 – Lei 8.666/93.
Informações: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR.

 P. P. 5391

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FLAVIANA FONSECA FREITAS DE ALBUQUERQUE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador das Transportadoras, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2007.

CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Posto Fiscal Nível A, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2007.

ADRIANA GIRIO MATOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Grupos
Operacionais de Fiscalização, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01
de fevereiro de 2007.

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO
E TURISMO
DECRETO DE 08 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994,

MIGUEL BORGES DE OLIVEIRA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo,
com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

FERNANDO DE OLIVEIRA CHAVES, do Cargo em Comissão, de Gerente de Distritos
Industriais, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico
e Turismo, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO DE OLIVEIRA CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e
Turismo, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

MIGUEL BORGES DE OLIVEIRA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Distritos Industriais, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

 P. P. 5422 a 5426

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0001670-5/2007.
PROCEDIMENTO:Convite no 04/07-CPL/SESAPI
OBJETO: Recuperação da Unidade Mista de Saúde, no Município de Padre Marcos (PI).
VALOR: conforme projeto básico.
FONTE DE RECURSOS: BNDES.
DATA E HORÁRIO: 28 de fevereiro de 2007, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Av. Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”, Centro
Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
NAYRA POLLYANNA CAVALCANTE MACEDO
Presidente da CPL/SESAPI
PUBLIQUE-SE:

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
Secretária Estadual da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0001675-1/2007.
PROCEDIMENTO:Convite no 05/07-CPL/SESAPI
OBJETO: Recuperação da Unidade Mista de Saúde, no Município de Santo Inácio do Piauí (PI).
VALOR: conforme projeto básico.
FONTE DE RECURSOS: BNDES.
DATA E HORÁRIO: 01 de março de 2007, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Av. Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”, Centro
Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
NAYRA POLLYANNA CAVALCANTE MACEDO
Presidente da CPL/SESAPI
PUBLIQUE-SE:

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
Secretária Estadual da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0001678-4/2007.
PROCEDIMENTO:Convite no 06/07-CPL/SESAPI
OBJETO: Recuperação da Unidade Mista de Saúde, no Município de Ipiranga do Piauí (PI).
VALOR: conforme projeto básico.
FONTE DE RECURSOS: BNDES.
DATA E HORÁRIO: 02 de março de 2007, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Av. Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”, Centro
Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
NAYRA POLLYANNA CAVALCANTE MACEDO
Presidente da CPL/SESAPI
PUBLIQUE-SE:

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
Secretária Estadual da Saúde

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 46/07
ESPÉCIE: Termo de Rescisão do contrato Nº 033/06, celebrado em 01.02.06 entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e RAQUEL ALVES BEZERRA LIMA.  OBJETO: Rescisão
co contrato Nº 033/06, se realiza de comum acordo, em razão de pedido de desligamento profissional
da unidade executora do PROSAR, sem indenização ou multa, seja a que título for, a qualquer das
partes.  DATA DE ASSINATURA: 22.01.07 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
- Secretaria de Saúde Interina, RAQUEL ALVES BEZERRA LIMA – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 47/07
ESPÉCIE: V Termo Aditivo ao contrato Nº 20/03, celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e NATACHA BRECKENFELD PIMENTEL DINIZ.  OBJETO: Prorrogar
o prazo contratual até 30.06.07, acrescidos de 60 (sessenta) dias para a devida apresentação da
prestação de contas final.  DATA DE ASSINATURA: 31.01.07 SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, NATACHA BRECKENFELD PIMENTEL
DINIZ - Contratado.

P. P. 5397

ORD PRO 
CESSO 

CON 
TRATO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 0111/07 Termo 
Aditivo 02/07 
ao Contrato 

030/06 

Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Material de 
laboratório 

(soro) 

Diamed Latino 
América S/A 

 
- 

1.560,00 

Adriana Lima Barros
Gerente Administrativa/Financeira do HEMOPI

 P. P. 5398

 
PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/ 

ADITIVO 
CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 01/07 ao 
Contrato nº 009/05 

CCOM Fundação Cultural  Professora  Ludetana 
Araújo 

 Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 15 de fevereiro de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 5399


